РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 07.05.2020г. № 6-96
г. Трубчевск

О внесении изменений в решение Трубчевского районного Совета народных депутатов от 28.11.2017г. №  5-508 «Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 26.3 «Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» Налогового Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020г. № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», распоряжением Губернатора Брянской области от 08.04.2020г № 234-рг «Об утверждении плана первоочередных  мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики Брянской области в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), Уставом Трубчевского муниципального района, Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Трубчевского  районного Совета народных депутатов от 28.11.2017г. № 5-508 «Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» изменение, дополнив пункт 3 абзацем следующего содержания:
«Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, указанные в Приложении к решению в отношении категорий налогоплательщиков, включенных по состоянию на 1 марта 2020 года в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», занятых в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции,  перечень которых утвержден постановлением Правительства Российской Федерации, снижается на 50 процентов за налоговые периоды второй и третий кварталы  2020 года»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля  2020 года по 30 сентября 2020 года включительно.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и размещению на официальном сайте Трубчевского муниципального района в сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Трубчевского районного Совета народных депутатов по бюджету, налогам и муниципальному имуществу.
Глава Трубчевского

муниципального района                                                        С.В.Ященко